
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  dieci del mese di novembre alle ore
09:30, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

CORBELLI MANUELA VICE SINDACO P

CORBELLI ONORATO SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

INNAMORATI DOMENICO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario @Giuliana
Nerla@.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Geom. CORBELLI
ONORATO, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

 Deliberazione Originale della Giunta Comunale

Numero  96            Seduta del  10-11-17

Oggetto: INDIVIDUAZIONE REFERENTE FATTURAZIONE ELETTRONICA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la legge n. 244 del 24.12.2007 (Legge finanziaria 2008) art. 1 commi 209-214 la quale
istituisce l'obbligo di fatturazione elettronica verso la Pubblica Amministrazione: divieto per le
amministrazioni pubbliche (tutte le amministrazioni dello Stato, anche a ordinamento autonomo e
agli enti pubblici nazionali) di accettare fatture emesse o trasmesse in forma cartacea e divieto di
procedere ad alcun pagamento, nemmeno parziale, fino all'invio in forma elettronica;

VISTI:
- il Decreto 7 marzo 2008, primo decreto attuativo della Legge n.244 del 2007 che individua
nell'Agenzia delle Entrate il Gestore dei Sistema di Interscambio (Sdi) per l'invio e la ricezione
delle fatture elettroniche verso la PA, ne definisce compiti e responsabilità. Individua nella Sogei
Spa la struttura dedicata ai servizi strumentali e alla conduzione tecnica del Sdi;
- il Decreto Ministro Economia e Finanze n. 55 del 3 aprile 2013, secondo decreto attuativo della
Legge n.244 del 2007, che rende operative le regole tecniche per la gestione dei processi di
fatturazione elettronica verso la PA;
- la Circolare n. 1 del 31.03.2014, interpretativa al Decreto n. 55/2013, che fornisce le indicazioni
necessarie per il corretto adempimento dell'obbligo di fatturazione elettronica e risponde ai
numerosi quesiti posti sia dai fornitori delle PA che dalle PA stesse;
- l'art. 25 del D.L. n. 66/2014 ( cd "Decreto IRPEF 2014") che anticipa al 31 marzo 2015 la data di
avvio a regime della Fatturazione Elettronica verso tutte le Pubbliche Amministrazioni, anche
locali, che non partiranno il prossimo 6 giugno 2014;

PRESO ATTO che, al fine di ottemperare all'iter burocratico richiesto dall' AGID (Agenzia per
l'Italia Digitale), occorre procedere alla nomina del Referente Comunale in materia di fatturazione
elettronica;

RITENUTO di individuare nella persona della dott.ssa Sabrina Roncati la figura di Referente
Comunale in materia di fatturazione elettronica del Comune Montemonaco;

 VISTO:
-il D.lgs. 18.8.2000, n. 267;
-lo Statuto comunale;
-il vigente ordinamento comunale degli uffici e servizi;
-i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione
riguardante, resi ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18.8.2000, n. 267;

CON VOTI unanimi favorevoli unanimi espressi palesemente

DELIBERA

Visto il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto.

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito.

Di recepire la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente1)
atto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 10-11-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



Di nominare quale Referente Comunale in materia di fatturazione elettronica la Dott.ssa2)
Roncati Sabrina;

Di precisare che al predetto dipendente sono attribuiti tutti i poteri per l'esercizio di ogni3)
attività organizzativa e gestionale inerente e conseguente.

Inoltre,
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione resa in
forma palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 10-11-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

,

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 10-11-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarita' tecnica del 08-11-2017:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
CORBELLI ONORATO



Letto, approvato e sottoscritto:

Il  Sindaco    Il Segretario
Geom. CORBELLI ONORATO Dr.ssa NERLA GIULIANA

R. Pub. n.  768

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 10-11-2017, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. 7061, in data 11-11-2017.

Dalla Residenza Municipale, lì 10-11-2017
 Il Segretario Comunale

              @Dott.ssa Giuliana Nerla@

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 10-11-2017;

( ) per decorrenza dei termini in seguito a pubblicazione all’Albo Pretorio dal
10-11-2017 al 25-11-2017, senza opposizioni decorso il termine di cui
all’art. 134, comma 3, del T.U. 18/08/2000 n. 267;

(X) perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 del
T.U. 18/08/2000 n. 267).

Dalla Residenza Municipale, lì 11-11-2017
 Il Resp. dell’Area Amm.va
  -Geom. Onorato Corbelli-


